



IZ.272.01.04.2023

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na remont drogi powiatowej nr 1263L ul. Warszawska w Radzynie Podlaskim od km 0+441,50 do km 0+789,20 oraz budowa kanalizacji deszczowej, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych 09.10.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00433805/01.

WYJAŚNIENA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.2023.1605 z późn. zm.) poniżej dokonuje wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Wyjaśnienia:

1. W projekcie będącym załącznikiem do przetargu brak jest rysunku niwelety lub profilu podłużnego oraz rzędnych projektowanych. Jaka jest koncepcja rozwiązań wysokościowych oraz spadków podłużnych osi jezdni?

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przedstawia profil podłużny ul. Warszawskiej – wyciąg z opracowania przebudowy całej drogi 1263L – ul. Warszawska w Radzynie Podlaskim.

2. Przedmiar robót nie uwzględnia regulacji wysokościowej zaworów, studni jednak w opisie występuje informacja o istniejącym uzbrojeniu, czy istniejące uzbrojenie w postaci studni, zaworów nie będzie podlegało regulacji wysokościowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ informujemy, że przedmiary robót załączone do SWZ mają charakter pomocniczy (nie służą do opisu przedmiotu zamówienia i zakresu umowy). Roboty nie ujęte w przedmiarze a konieczne do wykonania należy uwzględnić w cenie oferty.

3. Na rysunku przekroje konstrukcyjne K-2 w konstrukcji zatoki występuje warstwa podłoża wzmocnionego 5 MPa grubości 20 cm oraz podbudowa betonowa z betonu C8/10 grubości 20 cm, natomiast w opisie odpowiednio mieszanka niezwiązana spoiwem - kruszywo C90/3 grubości 20 cm oraz mieszanka związana spoiwem hydraulicznym C3/4 grubości 15 cm. Która wersja konstrukcji jest obowiązująca dla wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przedstawia poprawiony rysunek przekroju konstrukcyjnego.

4. W przedmiarze robót drogowych, jak również związanych z wykonaniem kanalizacji deszczowej nie zostały ujęte pozycje dotyczące odtworzenia konstrukcji po robotach wykonawczych kanalizacji deszczowej. Proszę o wskazanie jaka konstrukcja ma zostać wykonana oraz o dodanie odpowiednich pozycji przedmiaru.

Odpowiedź:

Konstrukcja jezdni polegająca odtworzeniu po robotach kanalizacyjnych:

- a) 4cm – w-wa ścieralna z mieszanki mineralno-asfaltowej AC11S;
- b) 8cm – w-wa wiążąca z mieszanki mineralno-asfaltowej AC16W;
- c) 20cm – podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej spoiwem, kruszywo C90/3;
- d) 15cm – podbudowa pomocnicza z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym C3/4;

Zakres robót związanych z odtworzeniem konstrukcji drogi jest uzależniony od technologii robót jaką przyjmie Wykonawca. Wartość tych robót z wyłączeniem warstw bitumicznych należy uwzględnić w kosztach budowy kanalizacji deszczowej, natomiast warstwy bitumiczne w kosztach remontu drogi.

5. W granicach opracowania dotyczącego remontu ulicy i budowy kanalizacji deszczowej istnieje projekt przebudowy sieci wodociągowej i budowę kanalizacji sanitarnej. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie tych sieci w ramach niniejszego postępowania przetargowego? Zwrócić należy uwagę, że zrealizowanie niniejszego zamówienia bez wykonania wspomnianych sieci, praktycznie wyłącza na wiele lat możliwość ich wykonania.

Odpowiedź:

Przebudowa sieci wodociągowej i budowa kanalizacji sanitarnej nie wchodzi w zakresu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający nie przewiduje wykonania wyżej wskazanych prac.

6. W dokumentacji „Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie 320 dni od dnia zawarcia umowy”. Jednocześnie w §4 ust 1 projektu umowy Zamawiający przewiduje przekazanie dokumentacji oraz placu budowy w terminie 14 dni od podpisania umowy. Oznacza to wprost skrócenie czasu wykonania o 14 dni. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na termin przekazania dokumentów i placu budowy przez Zamawiającego. W związku z tym wnoszę o wprowadzenie zmiany terminu wykonania, tak aby był on liczony do dnia przekazania przez Zamawiającego dokumentacji i placu budowy a nie, jak jest obecnie, od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie, Wykonawca powinien uwzględnić te 14 dni w okresie realizacji umowy.

7. W §14 ust. 1 pkt 1 ppkt b projektu umowy znajduje się zapis odnoszący się do kar umownych w brzmieniu: „za zwłokę w wykonaniu ułożenia warstwy wiążącej – w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, liczonej od terminu określonego w §2 ust. 2”. Zwrócić należy uwagę, że w żadnym miejscu umowy nie jest wskazany etap realizacji umowy „ułożenie warstwy wiążącej”. Poza tym przywoływany punkt umowy nie zawiera żadnego określenia terminu. Wnoszę o wprowadzenie stosownych poprawek.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ten zapis z treści umowy.

8. Zwracamy uwagę, że zapisy §14 ust 2 i 3 projektu umowy są w pełni powtórzone w §15 ust. 3 i 4, zaś zapis §14 ust. 5 stanowią rozbudowaną formę zapisu powtórnego w § 15 ust. 5. Wpływa to na zmniejszenie czytelności treści umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z treści umowy zapisy z §15 ust. 3-5.

STAROSTA RADZYŃSKI

Szczepan Niebrzegowski

Załączniki:

1. Profil podłużny;
2. Poprawiony rysunek przekroju konstrukcyjnego;

